CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

INDICAÇÃO N°   /2023

INDICOINDICO AO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL

APAVIMENTAÇÃO DO BAIRRO

ESPLANDA 2, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 150, 152 e 199 do Regimento Interno, a

presente indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Robertino Batista da Silva. Após

acolhimento ao plenário desta Casa de lei, para que possa ser indicado ao Senhor Prefeito a

"PAVIMENTAÇÃO DO BAIRRO ESPLANADA 2".

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo a pavimentação do bairro Esplanada 2, que sofre com esgoto a
céu aberto e com diversos problemas toda vez que chove na região, o bairro está totalmente
abandonado com rede de iluminação precária, com ruas totalmente esburacadas e com um esgoto
jorrando em uma de suas ruas, costumeiramente são encontrados roedores e os munícipes sofrem
com insetos e sapos entrando em suas residências.
Quem não conhece o bairro e passa lá pela primeira vez não consegue dizer que aquele lugar
abandonado pertence a cidade tão bonita e estruturada que se tornou Marataízes, por isso faço este
apelo pelo bairro e por seus moradores.

Marataízes-ES, 22 de agosto de 2023.

André Luiz Silva Teixeira

Vereador da C.M.M

		2023-08-22T17:12:01-0300
	ANDRE LUIZ SILVA TEIXEIRA:09053216774

		2023-08-22T17:27:11-0300